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Wrzeciennik polerki z mechanizmem ruchu oscylacji tarczy

Przedmiotem wynalazku jest wrzeciennik polerki
z mechanizmem oscylacji tarczy, służący do pole-
rpwania albo szlifowania, posiadający włączany
i wyłączany mechanizm ruchu oscylacyjnego. Urzą¬
dzenie według wynalazku jest przeznaczone do pra¬
cy w zespołowych polersko-szlifierskich urządze¬
niach automatycznych.

Znane dotychczas rozwiązania konstrukcyjne
wrzecienników polerek posiadają oddzielne mecha¬
niczne albo pneumatyczne mechanizmy ruchu oscy¬
lacyjnego, niezależne od napędu tarczy.

Wadą niezależnych napędów pneumatycznych jest
konieczność wprowadzenia dodatkowego automa¬
tycznego sterowania, a stosowane mechaniczne na¬
pędy ruchu oscylocyjnego z własnym silnikiem są
złożone i zajmują dużo miejsca.

Wad tych nie posiada urządzenie według wyna¬
lazku gdyż pozwala na wykorzystanie napędu obro¬
tów wrzeciona do uzyskania ruchu oscylacyjnego,
bez stosowania skomplikowanych przekładni. Urzą¬
dzenie według wynalazku daje możliwość stałego
skoku ruchu oscylacyjnego oraz stałego stosunku
częstotliwości ruchu ascylacyjnego do obrotów tar¬
czy polerskiej.

Cechą istotną urządzenia według wynalazku jest
mechanizm krzywkowy wymuszający ruch oscyla¬
cyjny wrzeciona z częstotliwością określoną przez
różnicę prędkości obrotowej wrzeciona oraz pręd¬
kości obrotowej krzywki, przy czym obroty krzywki
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są połączone z obrotami wrzeciona za pośrednictwem
przekładni o przełożeniu zbliżonym do jedności.

Na rysunku jest przedstawiony schemat przykła¬
dowego wykonania wrzeciennika polerskiego z me¬
chanizmem ruchu oscylacyjnego tarczy polerskiej.

Urządzenie według wynalazku składa się z silni¬
ka elektrycznego 1, przekładni pasowej napędzającej
koło 2 ułożyskowane w korpusie głowicy 3r wrze¬
ciona 4, któie jest ułożyskowane obrotowo w tuleji
5 a suwliwie w kole 2. Tuleja 5 jest suwliwie uło-
żyskowana w korpusie 3 i zabezpieczona przed
obrotem kołkiem 6. Wrzeciono 4 posiada umieszczo¬
ną na ramieniu rolkę 7, która toczy się po krzywce
czołowej 14 związanej z kołem 8.

Koło 8 jest połączone z kołem 2 za pośrednictwem
pary kół 9 i 10. Koła te posiadają małą różnicę śred¬
nic np. różnić się mogą o jeden ząb albo jedno
z nich jest korygowane. Zależnie od różnicy średnic
kół 9 i 10, koła 8 i 11 posiadają względem siebie
niewielką prędkość względną a rolka 7, tocząc się
po krzywce czołowej powoduje ruch oscylacyjny
wrzeciona tarczy. Sprężyna 12 dociska rolkę do
krzywki i zapewnia stały ich kontakt. Przez prze¬
kręcenie dźwigni 13 o 180° następuje**włączenie albo
wyłączenie ruchu oscylacyjnego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wrzeciennik polerki z mechanizmem ruchu oscy-
cyjnego tarczy, znamienny tym, że posiada me-
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związanej z wrzecionem (4)r toczącej się po
krzywce (14) i obracającej się w kierunku zgod¬
nym z wrzecionem, lecz z różną prędkością, co
powoduje ruch oscylacyjny iwrzeciona.
Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym, że
posiada przystawkową przekładnię złożoną z kół

(9), (10), (8). (11) o przełożeniu zbliżonym do
jedności przy czym, koła (8) i (11) są ustawione
w jednej osi i są sprzężone z sobą za pomocą
przystawkowej pary kół (9) i (10), co powoduje
ruch mechanizmu krzywkowego.
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